



**RELATÓRIO FINAL
RESULTADO DO JULGAMENTO FINAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.003/2023**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3101072022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.003/2023**

OBJETO: Seleção de proposta mais vantajosa para Registro de Preços para aquisição de material elétrico, de interesse do Município de Esperantinópolis-MA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS por intermédio da Secretario Municipal de Obras, Habitação e Transporte, através do Pregoeiro Sr. Jacinto Vargas Carneiro Ferreira, Portaria nº 033/2023, torna público o resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 003/2023 que tem por objeto Seleção de proposta mais vantajosa para Registro de Preços para aquisição de material elétrico, de interesse do Município de Esperantinópolis-MA. Foi **ADJUDICADO e HOMOLOGADO** o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

EMPRESA 01: C CARNEIRO JOVITA LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.185.271/0001-43, Rua Getúlio Vargas, nº 358, Centro, no Município de Esperantinópolis/MA, foi vencedora conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS E SERVIÇOS	UND	QTD	V.UNT	V.TOTAL
1	Bocal com rabicho para lâmpada base E-27 com soquete em latão sem chave	UND	400	1,00	400,00
2	Bocal de louça E-27	UND	600	1,35	810,00
4	Cabo Flexível 2.5 MM rolo com 100mts	ROLO	100	134,00	13.400,00
5	Cabo Flexível 4.0 MM rolo com 100mts	ROLO	50	275,00	13.750,00
8	Cabo Flexível 16 MM rolo com 100mts	ROLO	50	1.023,00	51.150,00
10	Fita isolante elétrica, cor preta, comprimento 19mm x 20metros	UND	640	4,95	3.168,00
11	Interruptor de embutir de 2 teclas, com placa na cor branca	UND	215	7,85	1.687,75
12	Interruptor + 1 tecla, com caixa sobrepor	UND	215	6,75	1.451,25
13	Interruptor + 2 teclas, com caixa sobrepor	UND	215	6,35	1.365,25
15	Lâmpada florescente compacta integrada, potência de 33 Watts, tensão de 220 volts	UND	620	29,00	17.980,00
16	Tomada simples 20 A, novo padrão ABNT + 1 interruptor	UND	200	15,50	3.100,00
17	Lâmpada florescente compacta integrada, potência de 45 Watts, tensão de 220 volts	UND	600	42,50	25.500,00
18	Caixa monofásica padrão CEMAR	UND	200	60,39	12.078,00
20	Disjuntor baixa tensão 16 A – 220v	UND	100	17,45	1.745,00
21	Disjuntor baixa tensão 20 A – 220v	UND	100	22,90	2.290,00
22	Disjuntor baixa tensão 32 A – 220v	UND	210	11,90	2.499,00
23	Disjuntor baixa tensão 40 A – 220v	UND	210	35,90	7.539,00
24	Disjuntor trifásico 100 A – 220v	UND	60	115,50	6.930,00
25	Disjuntor trifásico 150 A – 220v	UND	60	947,00	56.820,00
27	Caixa de embutir para tomada simples – 4/2	UND	330	3,90	1.287,00



28	Quadro de distribuição monofásica – 4 circuitos/8 Circuito/12 circuitos	UND	115	34,90	4.013,50
29	Quadro de distribuição trifásico com barramento	UND	60	385,72	23.143,20
30	Quadro de distribuição monofásica – 8 circuitos	UND	20	147,00	2.940,00
31	Quadro de distribuição monofásica – 12 circuitos	UND	20	166,00	3.320,00
VALOR TOTAL DE R\$					258.366,95

EMPRESA 02: CONSTRUTORA SERRA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 17.051.935/0001-06, com sede na Genésio Carvalho, n 1020, CEP: 65.750-000, no Município de Esperantinópolis/MA, foi vencedora conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS E SERVIÇOS	UND	QTD	V.UNT	V.TOTAL
3	Bocal plafon para lâmpada led	UND	500	18,12	9.060,00
6	Cabo Flexível 6 MM rolo com 100mts	ROLO	50	398,72	19.936,00
7	Cabo Flexível 10 MM rolo com 100mts	ROLO	50	836,41	41.820,50
9	Eletroduto PVC Rígido rosável de 3/4, sem luva barra com 3 metros.	METROS	800	8,49	6.792,00
14	Interruptor de embutir com 3 teclas, com placa na cor branca	UND	200	14,93	2.986,00
19	Caixa trifásica padrão CEMAR	UND	100	110,09	11.009,00
26	Tomada simples	UND	330	8,92	2.943,60
VALOR TOTAL DE R\$					94.547,10

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EMPRESA 01: C CARNEIRO JOVITA LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.185.271/0001-43, Rua Getúlio Vargas, nº 358, Centro, no Município de Esperantinópolis/MA, foi vencedora conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS E SERVIÇOS	UND	QTD	V.UNT	V.TOTAL
1	Bocal com rabicho para lâmpada base E-27 com soquete em latão sem chave	UND	400	1,00	400,00
2	Bocal de louça E-27	UND	600	1,35	810,00
4	Cabo Flexível 2.5 MM rolo com 100mts	ROLO	100	134,00	13.400,00
5	Cabo Flexível 4.0 MM rolo com 100mts	ROLO	50	275,00	13.750,00
8	Cabo Flexível 16 MM rolo com 100mts	ROLO	50	1.023,00	51.150,00
10	Fita isolante elétrica, cor preta, comprimento 19mm x 20metros	UND	640	4,95	3.168,00
11	Interruptor de embutir de 2 teclas, com placa na cor branca	UND	215	7,85	1.687,75
12	Interruptor + 1 tecla, com caixa sobrepor	UND	215	6,75	1.451,25
13	Interruptor + 2 teclas, com caixa sobrepor	UND	215	6,35	1.365,25
15	Lâmpada fluorescente compacta integrada, potência de 33 Watts, tensão de 220 volts	UND	620	29,00	17.980,00
16	Tomada simples 20 A, novo padrão ABNT + 1 interruptor	UND	200	15,50	3.100,00



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.376.669/0001-69




Processo nº 310107203
Fis nº 624
Visto

17	Lâmpada fluorescente compacta integrada, potência de 45 Watts, tensão de 220 volts	UND	600	42,50	25.500,00
18	Caixa monofásica padrão CEMAR	UND	200	60,39	12.078,00
20	Disjuntor baixa tensão 16 A – 220v	UND	100	17,45	1.745,00
21	Disjuntor baixa tensão 20 A – 220v	UND	100	22,90	2.290,00
22	Disjuntor baixa tensão 32 A – 220v	UND	210	11,90	2.499,00
23	Disjuntor baixa tensão 40 A – 220v	UND	210	35,90	7.539,00
24	Disjuntor trifásico 100 A – 220v	UND	60	115,50	6.930,00
25	Disjuntor trifásico 150 A – 220v	UND	60	947,00	56.820,00
27	Caixa de embutir para tomada simples – 4/2	UND	330	3,90	1.287,00
28	Quadro de distribuição monofásica – 4 circuitos/8 Circuito/12 circuitos	UND	115	34,90	4.013,50
29	Quadro de distribuição trifásico com barramento	UND	60	385,72	23.143,20
30	Quadro de distribuição monofásica – 8 circuitos	UND	20	147,00	2.940,00
31	Quadro de distribuição monofásica – 12 circuitos	UND	20	166,00	3.320,00
VALOR TOTAL DE R\$					258.356,95

EMPRESA 02: CONSTRUTORA SERRA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 17.051.935/0001-06, com sede na Genésio Carvalho, n 1020, CEP: 65.750-000, no Município de Esperantinópolis/MA, foi vencedora conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS E SERVIÇOS	UND	QTD	V.UNT	V.TOTAL
3	Bocal plafon para lâmpada led	UND	500	18,12	9.060,00
6	Cabo Flexível 6 MM rolo com 100mts	ROLO	50	398,72	19.936,00
7	Cabo Flexível 10 MM rolo com 100mts	ROLO	50	836,41	41.820,50
9	Eletroduto PVC Rígido rosável de 3/4, sem luva barra com 3 metros.	METROS	800	8,49	6.792,00
14	Interruptor de embutir com 3 teclas, com placa na cor branca	UND	200	14,93	2.986,00
19	Caixa trifásica padrão CEMAR	UND	100	110,09	11.009,00
26	Tomada simples	UND	330	8,92	2.943,60
VALOR TOTAL DE R\$					94.547,10

Esperantinópolis - MA, Estado do Maranhão, em 24 de fevereiro de 2023.


Jacinto Vargas Carneiro
Pregoeiro Oficial
Portaria: 061/2022



DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99988352034

E-mail: diariooficial@esperantinopolis.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA GETÚLIO VARGAS, Nº S/N CENTRO, CEP: 65750-00

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis



Assinado eletronicamente por:

Sueliton da Silva Batista

CPF: ***.834.003-**

em 24/02/2023 15:41:40

IP com nº: 10.0.0.144

www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2074

ISSN 2764-7242



Reason: Diário Oficial: 465/2023 Issn 2764-7242, BR, ICP-Brasil-CNPJ A1, videoconferencia, MUNICIPIO DE ESPERANTINOPOLIS:06376669000169
[11D79EDCDD1C416E]
Location: Prefeitura Municipal de Esperantinópolis - RUA GETÚLIO VARGAS, Nº S/N CENTRO, CEP: 65750-00
Date: 2023.02.24 15:41:43

SUMÁRIO

TERCEIROS

- ✦ TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO : Nº. PE. 002/2023 - APÓS CONSTATADA A REGULARIDADE DOS ATOS PROCEDIMENTAIS, A AUTORIDADE COMPETENTE, SR. SUELDO SANKLY DE FREITAS FORMIGA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO E TRANSPORTE HOMOLOGA A ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
- ✦ PREGÃO ELETRONICO: Nº. PE.003/2023 - SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS - MA.
- ✦ EXTRATO DE CONTRATO: Nº PE/08.1602.013/2023 - AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E FITAS PROTETORAS DE INTERESSE DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
- ✦ EXTRATO DE CONTRATO: Nº PE/09.1602.013/2023 - AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E FITAS PROTETORAS DE INTERESSE DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO E TRANSPORTE.
- ✦ EXTRATO DE CONTRATO: Nº PE/10.1602.013/2023 - AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E FITAS PROTETORAS DE INTERESSE DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.



SECRETARIA DE OBRAS, HABITAÇÃO E TRANSPORTE - TERCEIROS - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO : Nº. PE. 002/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE. 002/2023 (SRP)

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Sueldo Sankly de Freitas Formiga Secretário Municipal de Obras, Habitação e Transporte HOMOLOGA a adjudicação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE. 002/2023 (SRP), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

EMPRESA 01: F C LOPES FILHO LOCAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 04.103.293/0001 -93, Rua oito, nº 44, quadra 17 Cohatrac III, no Município de São Luís/MA, foi vencedora conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS E SERVIÇOS	UND	QNT	V.UNT	V.TOTAL
3	Alinhamento para carros leves	horas	400	82,70	33.080,00
5	Serviço elétricos para manutenção de veículos leves. COTA PRINCIPAL	horas	320	197,80	63.296,00
6	Serviço elétricos para manutenção de veículos leves. COTA RESERVADA	horas	80	197,80	15.824,00
7	Serviço de mecânica para manutenção de veículos pesados sem fornecimento de peças. COTA PRINCIPAL	horas	640	113,75	72.800,00
8	Serviço de mecânica para manutenção de veículos pesados sem fornecimento de peças. COTA RESERVADA	horas	160	113,75	18.200,00
9	Alinhamento para carros pesados	horas	400	170,90	68.360,00
10	Balanceamento para carros pesados	horas	150	148,80	22.320,00
11	Serviço elétricos para manutenção de veículos pesados. COTA PRINCIPAL	horas	320	238,75	76.400,00
12	Serviço elétricos para manutenção de veículos pesados. COTA RESERVADA	horas	80	238,75	19.100,00
VALOR TOTAL DE R\$					389.380,00

EMPRESA 02: LEONE VARGAS CARNEIRO, inscrita no CNPJ nº 18.051.322/0001-25, com sede na MA 012, 231, Bairro agosto Luna, CEP: 65.750-000, no Município de Esperantinópolis/MA, foi vencedora conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS E SERVIÇOS	UND	QNT	V.UNT	V.TOTAL
1	Serviço de mecânica para manutenção de veículos leves sem fornecimento de peças. COTA PRINCIPAL	horas	640	188,00	120.320,00
2	Serviço de mecânica para manutenção de veículos leves sem fornecimento de peças. COTA RESERVADA	horas	160	188,00	30.080,00
4	Balanceamento para carros leves	horas	150	55,80	8.370,00
VALOR TOTAL DE R\$					158.770,00

Esperantinópolis – MA, 23 de fevereiro de 2023.

Sueldo Sankly de Freitas Formiga
Secretário Municipal de Obras, Habitação e Transporte
Portaria: 014/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - TERCEIROS - PREGÃO ELETRONICO: Nº. PE.003/2023

**RELATÓRIO FINAL
RESULTADO DO JULGAMENTO FINAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.003/2023**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3101072022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.003/2023

Assinado eletronicamente por: Sueliton da Silva Batista - CPF: ***.834.003-** em 24/02/2023 15:41:40 - IP com nº: 10.0.0.144
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2074



OBJETO: Seleção de proposta mais vantajosa para Registro de Preços para aquisição de material elétrico, de interesse do Município de Esperantinópolis-MA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS por intermédio do Secretário Municipal de Obras, Habitação e Transporte, através do Pregoeiro Sr. Jacinto Vargas Carneiro Ferreira, Portaria nº 033/2023, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 003/2023 para Registro de Preços nº 003/2023 que tem por objeto Seleção de proposta mais vantajosa para Registro de Preços para aquisição de material elétrico, de interesse do Município de Esperantinópolis-MA. Foi **ADJUDICADO** e **HOMOLOGADO** o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

EMPRESA 01: C CARNEIRO JOVITA LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.185.271/0001-43, Rua Getúlio Vargas, nº 358, Centro, no Município de Esperantinópolis/MA, foi vencedora conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS E SERVIÇOS	UND	QTD	V.UNT	V.TOTAL
1	Bocal com rabicho para lâmpada base E-27 com soquete em latão sem chave	UND	400	1,00	400,00
2	Bocal de louça E-27	UND	600	1,35	810,00
4	Cabo Flexível 2.5 MM rolo com 100mts	ROLO	100	134,00	13.400,00
5	Cabo Flexível 4.0 MM rolo com 100mts	ROLO	50	275,00	13.750,00
8	Cabo Flexível 16 MM rolo com 100mts	ROLO	50	1.023,00	51.150,00
10	Fita isolante elétrica, cor preta, comprimento 19mm x 20metros	UND	640	4,95	3.168,00
11	Interruptor de embutir de 2 teclas, com placa na cor branca	UND	215	7,85	1.687,75
12	Interruptor + 1 tecla, com caixa sobrepor	UND	215	6,75	1.451,25
13	Interruptor + 2 teclas, com caixa sobrepor	UND	215	6,35	1.365,25
15	Lâmpada fluorescente compacta integrada, potência de 33 Watts, tensão de 220 volts	UND	620	29,00	17.980,00
16	Tomada simples 20 A, novo padrão ABNT + 1 interruptor	UND	200	15,50	3.100,00
17	Lâmpada fluorescente compacta integrada, potência de 45 Watts, tensão de 220 volts	UND	600	42,50	25.500,00
18	Caixa monofásica padrão CEMAR	UND	200	60,39	12.078,00
20	Disjuntor baixa tensão 16 A – 220v	UND	100	17,45	1.745,00
21	Disjuntor baixa tensão 20 A – 220v	UND	100	22,90	2.290,00
22	Disjuntor baixa tensão 32 A – 220v	UND	210	11,90	2.499,00
23	Disjuntor baixa tensão 40 A – 220v	UND	210	35,90	7.539,00
24	Disjuntor trifásico 100 A – 220v	UND	60	115,50	6.930,00
25	Disjuntor trifásico 150 A – 220v	UND	60	947,00	56.820,00
27	Caixa de embutir para tomada simples – 4/2	UND	330	3,90	1.287,00
28	Quadro de distribuição monofásica – 4 circuitos/8 Circuito/12 circuitos	UND	115	34,90	4.013,50
29	Quadro de distribuição trifásico com barramento	UND	60	385,72	23.143,20
30	Quadro de distribuição monofásica – 8 circuitos	UND	20	147,00	2.940,00
31	Quadro de distribuição monofásica – 12 circuitos	UND	20	166,00	3.320,00
VALOR TOTAL DE R\$					258.366,95

EMPRESA 02: CONSTRUTORA SERRA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 17.051.935/0001-06, com sede na Genésio Carvalho, n 1020, CEP: 65.750-000, no Município de Esperantinópolis/MA, foi vencedora conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS E SERVIÇOS	UND	QTD	V.UNT	V.TOTAL
3	Bocal plafon para lâmpada led	UND	500	18,12	9.060,00
6	Cabo Flexível 6 MM rolo com 100mts	ROLO	50	398,72	19.936,00
7	Cabo Flexível 10 MM rolo com 100mts	ROLO	50	836,41	41.820,50
9	Eletroduto PVC Rígido rosável de ¾, sem luva barra com 3 metros.	METROS	800	8,49	6.792,00

Assinado eletronicamente por: Sueliton da Silva Batista - CPF: ***.834.003-** em 24/02/2023 15:41:40 - IP com nº: 10.0.0.144
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2074



14	Interruptor de embutir com 3 teclas, com placa na cor branca	UND	200	14,93	2.986,00
19	Caixa trifásica padrão CEMAR	UND	100	110,09	11.009,00
26	Tomada simples	UND	330	8,92	2.943,60
VALOR TOTAL DE RS					94.547,10

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EMPRESA 01: C CARNEIRO JOVITA LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.185.271/0001 -43, Rua Getúlio Vargas, nº 358, Centro, no Município de Esperantinópolis/MA, foi vencedora conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS E SERVIÇOS	UND	QTD	V.UNT	V.TOTAL
1	Bocal com rabicho para lâmpada base E-27 com soquete em latão sem chave	UND	400	1,00	400,00
2	Bocal de louça E-27	UND	600	1,35	810,00
4	Cabo Flexível 2.5 MM rolo com 100mts	ROLO	100	134,00	13.400,00
5	Cabo Flexível 4.0 MM rolo com 100mts	ROLO	50	275,00	13.750,00
8	Cabo Flexível 16 MM rolo com 100mts	ROLO	50	1.023,00	51.150,00
10	Fita isolante elétrica, cor preta, comprimento 19mm x 20metros	UND	640	4,95	3.168,00
11	Interruptor de embutir de 2 teclas, com placa na cor branca	UND	215	7,85	1.687,75
12	Interruptor + 1 tecla, com caixa sobrepor	UND	215	6,75	1.451,25
13	Interruptor + 2 teclas, com caixa sobrepor	UND	215	6,35	1.365,25
15	Lâmpada fluorescente compacta integrada, potência de 33 Watts, tensão de 220 volts	UND	620	29,00	17.980,00
16	Tomada simples 20 A, novo padrão ABNT + 1 interruptor	UND	200	15,50	3.100,00
17	Lâmpada fluorescente compacta integrada, potência de 45 Watts, tensão de 220 volts	UND	600	42,50	25.500,00
18	Caixa monofásica padrão CEMAR	UND	200	60,39	12.078,00
20	Disjuntor baixa tensão 16 A – 220v	UND	100	17,45	1.745,00
21	Disjuntor baixa tensão 20 A – 220v	UND	100	22,90	2.290,00
22	Disjuntor baixa tensão 32 A – 220v	UND	210	11,90	2.499,00
23	Disjuntor baixa tensão 40 A – 220v	UND	210	35,90	7.539,00
24	Disjuntor trifásico 100 A – 220v	UND	60	115,50	6.930,00
25	Disjuntor trifásico 150 A – 220v	UND	60	947,00	56.820,00
27	Caixa de embutir para tomada simples – 4/2	UND	330	3,90	1.287,00
28	Quadro de distribuição monofásica – 4 circuitos/8 Circuito/12 circuitos	UND	115	34,90	4.013,50
29	Quadro de distribuição trifásico com barramento	UND	60	385,72	23.143,20
30	Quadro de distribuição monofásica – 8 circuitos	UND	20	147,00	2.940,00
31	Quadro de distribuição monofásica – 12 circuitos	UND	20	166,00	3.320,00
VALOR TOTAL DE RS					258.366,95

EMPRESA 02: CONSTRUTORA SERRA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 17.051.935/0001-06, com sede na Genésio Carvalho, n 1020, CEP: 65.750-000, no Município de Esperantinópolis/MA, foi vencedora conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS E SERVIÇOS	UND	QTD	V.UNT	V.TOTAL
3	Bocal plafon para lâmpada led	UND	500	18,12	9.060,00
6	Cabo Flexível 6 MM rolo com 100mts	ROLO	50	398,72	19.936,00
7	Cabo Flexível 10 MM rolo com 100mts	ROLO	50	836,41	41.820,50
9	Eletroduto PVC Rígido rosável de ¾, sem luva barra com 3 metros.	METROS	800	8,49	6.792,00
14	Interruptor de embutir com 3 teclas, com placa na cor branca	UND	200	14,93	2.986,00

Assinado eletronicamente por: Sueliton da Silva Batista - CPF: ***.834.003-** em 24/02/2023 15:41:40 - IP com nº: 10.0.0.144
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?d=2074



19	Caixa trifásica padrão CEMAR	UND	100	110,09	11.009,00
26	Tomada simples	UND	330	8,92	2.943,60
VALOR TOTAL DE R\$					94.547,10

Esperantinópolis - MA, Estado do Maranhão, em 24 de fevereiro de 2023.

Jacinto Vargas Carneiro
Pregoeiro Oficial
Portaria: 061/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO: N° PE/08.1602.013/2023

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/08.1602.013/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2022. PARTES: Município de Esperantinópolis, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, e a empresa Total Pneus Comercio e Serviços Eireli. **OBJETO:** aquisição de pneus, câmara de ar e fitas protetoras de interesse das necessidades da Secretaria Municipal de Educação. **FUNDAMENTO:** Lei n° 10.520, 2002, Lei n° 8.666, de 1993, e demais legislações correlatas. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 329.160,00 (trezentos e vinte e nove mil cento e sessenta reais). **VIGÊNCIA:** início na data da assinatura e finda em 31/12/2023. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 0207 – Fundo de Manut. Desenv. Educação Básica – FUNDEB. 12 361 0011 2.046 – Manut. da Educação Básica Fundamental - FUNDEB 30%. 3.3.90.30.00 – Material de Consumo **SIGNATÁRIOS:** Simone Vargas Carneiro de Lima - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e Dejaines Pinheiro Farias - empresário pela CONTRATADA. **DATA DA ASSINATURA:** 16 de fevereiro de 2023.

Esperantinópolis – MA, 16 de fevereiro de 2023.

Simone Vargas Carneiro de Lima
Secretária Municipal de Educação
Portaria: 002/2022

SECRETARIA DE OBRAS, HABITAÇÃO E TRANSPORTE - TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO: N° PE/09.1602.013/2023

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/09.1602.013/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2022. PARTES: Município de Esperantinópolis, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Transporte, e a empresa Total Pneus Comercio e Serviços Eireli. **OBJETO:** Aquisição de pneus, câmara de ar e fitas protetoras de interesse das necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Transporte. **FUNDAMENTO:** Lei n° 10.520, 2002, Lei n° 8.666, de 1993, e demais legislações correlatas. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 535.968,00 (quinhentos e trinta e cinco mil novecentos e sessenta e oito reais). **VIGÊNCIA:** início na data da assinatura e finda em 31/12/2023, nos termos do artigo 57 da Lei n° 8.666, de 1993. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** OBRAS. 0212 – Sec. de Obras, Habitação e Transporte. 04 122 0002 2.100 – Manut. e Func. da Sec. de Obras Habitação e Transporte 3.3.90.30.00 – Materiais de Consumo. **SIGNATÁRIOS:** Sueldo Sankly de Freitas Formiga - Secretário Municipal obras, Habitação e Transporte, pela CONTRATANTE e Dejaines Pinheiro Farias, Empresário pela CONTRATADA. **DATA DA ASSINATURA:** 16 de fevereiro de 2023.

Esperantinópolis – MA, 16 de fevereiro de 2023.

Sueldo Sankly de Freitas Formiga
Secretário Municipal de Obras, Habitação e Transporte
Portaria: 014/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO: N° PE/10.1602.013/2023

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/10.1602.013/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2022. PARTES: Município de Esperantinópolis, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento/ Fundo Municipal de Saúde, e a empresa Total Pneus Comercio e Serviços Eireli. **OBJETO:** aquisição de pneus, câmara de ar e fitas protetoras de interesse das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento/Fundo Municipal de Saúde. **FUNDAMENTO:** Lei n° 10.520, 2002, Lei n° 8.666, de 1993, e demais legislações correlatas. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 223.267,60 (duzentos e vinte e três mil duzentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos). **VIGÊNCIA:** início na data da assinatura e finda em

Assinado eletronicamente por: Sueliton da Silva Batista - CPF: ***.834.003-** em 24/02/2023 15:41:40 - IP com n°: 10.0.0.144
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2074

